УИД 35RS0010-01-2019-010568-18

Дело № 1-973/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Вологда 13 ноября 2019 года

Вологодский городской суд Вологодской области в составе председательствующего - судьи Блиновой О.Н.

при секретарях: Бобылевой Л.В., Тюриной В.В., Которобай М.Н., Оруджевой Л.Э., при помощнике ФИО12,

с участием государственного обвинителя - ст. помощника Вологодского транспортного прокурора Ивойлова А.П.

подсудимого ФИО13 и его защитника – адвоката Кошкина А.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- 19 ноября 2007 года Вологодским городским судом Вологодской области по ч.3 ст.30 – ч.1 ст.105, ст.73 УК РФ, к 6 годам лишения свободы, условно, с испытательным сроком 4 года; 

- 28 мая 2008 года Вологодским городским судом Вологодской области по п. «а» ч.2 ст.161, ч.5 ст.74, ст.70 УК РФ (с присоединением приговора от 19.11.2007) к 6 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

освобожденного 28.04.2014 по отбытию наказания,

содержащегося под стражей с 25 мая 2019 года,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО13 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в крупном размере.

Преступление им совершено на территории города Вологда при следующих обстоятельствах.

ФИО13 совместно с ФИО1 и ФИО2, осужденными приговором Вологодского городского суда от 24.07.2019, являясь потребителями наркотических средств в ходе устной беседы договорились между собой о совместном приобретении и потреблении наркотических средств, после чего 27 мая 2018 года около 18 часов ФИО13, ФИО1 и ФИО2, действуя в интересах конечного приобретателя наркотических средств и по его просьбе, незаконно приобрели у неустановленного лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в интернет-магазине 

<

магазин> наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрона, включенное в Список I перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой не менее 3,183 грамма.

При этом ФИО13, в ночь с 28 мая на 29 мая 2018 года, выполняя отведенную ему роль в совершении преступления, проследовал по указанному ФИО1 адресу тайника с закладкой с наркотическим средством, а именно по адресу: 

<

...>, где между 3 и 4 этажами подъезда № 6, на лестничной площадке, в основании бетонной плиты, в технологическом отверстии с левого торца, со стороны окна подъезда, забрал сверток темного цвета с наркотическим средством, который согласно ранее достигнутой договоренности привез по адресу: 

<

адрес>, где незаконно хранил, при этом часть приобретенного наркотического средства ФИО13 употребил совместно с ФИО1 и ФИО2, а оставшуюся часть наркотического средства 29 мая 2018 года около 10 часов 00 минут ФИО13 передал ФИО3 (материалы дела, в отношении которого выделены в отдельное производство) возле 

<

адрес>, в автомобиле марки HYUNDAI SOLARIS г.н. №, принадлежащем ФИО4 (материалы дела, в отношении которого выделены в отдельное производство).

Таким образом ФИО13, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрона, массой не менее 3,183 грамма, что согласно постановлению Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» является крупным размером.

Указанное вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрона массой 3,183 грамма было обнаружено и изъято в ходе личного досмотра ФИО3 (материалы дела, в отношении которого выделены в отдельное производство), проведенного сотрудниками полиции 29 мая 2018 года в период времени с 11 часов 15 минут до 12 часов 00 минут в помещении Вологодского ЛО МВД России на транспорте по адресу: 

<

...>, каб. №.

Подсудимый ФИО13 вину в совершении преступления признал полностью, суду пояснил, что проживал совместно с бывшей женой ФИО1 и ее сожителем ФИО2. Он, ФИО1 и ФИО2 являются наркозависимыми, в связи с чем совместно употребляли наркотические средства. 28 мая 2018 года он по просьбе ФИО1 ездил за наркотическим средством, которое ФИО1 заказывала по интернету. Указанное наркотическое средство он привез по месту своего жительства. Часть из данного наркотика они совместно с ФИО1 и ФИО2 употребили, а часть на следующий день он передал ФИО3 в автомобиле возле подъезда их дома.

Аналогичные обстоятельства были изложены ФИО13 в явке с повинной (т. 1 л.д. 120), подтверждены при проведении допросов в качестве подозреваемого (т.1 л.д. 135-136, т.4 л.д.158-160); а также в ходе проверки показаний на месте, где ФИО13 указал место тайника – закладки с наркотическим средством, которое в ночь с 28 на 29 мая 2018 года он забрал, а затем часть передал ФИО3(т. 5 л.д. 47-51).

Проанализировав и оценив признательные показания подсудимого, сопоставив их с другими доказательствами по делу, суд находит их достоверными и принимает за основу обвинительного приговора.

Помимо признательных показаний вина ФИО13 подтверждается исследованными в судебном заседании следующими доказательствами: 

- показаниями свидетеля ФИО1, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия участников процесса, о том, что 27 мая 2018 года она предварительного договорившись с ФИО3 и ФИО4 о приобретении наркотических средств заказала наркотическое средство через интернет – магазин 

<

магазин>, при этом оплату наркотического средства осуществлял ФИО4 После этого, ФИО13 по ее указанию проследовал по данному оператором адресу тайника закладки. Наркотическое средство, привезенное ФИО13 она разделила на несколько частей, часть которого они: ФИО13, ФИО1 и ФИО2 оставили себе для личного употребления, а часть договорились отдать ФИО4 за переведенные им ранее на их счет «Киви-кошелька» денежные средства. 29.05.2018 года ФИО13, передал данное наркотическое средство по просьбе ФИО4 ФИО3 (т.1 л.д. 146-148, 209-210, т.3 л.д.57-59, т.4 л.д.79-80);

- аналогичными показаниями свидетеля ФИО2, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия участников процесса, в том числе показавшему, что утром 29.05.2018 года часть наркотика, который привез ФИО13 ночью, они употребили, а часть наркотика в маленьком полиэтиленовом пакете он обмотал скотчем желтого цвета, после чего указанный наркотик ФИО13 был передан ФИО3 (т. 1 л.д. 140-142, т. 3 л.д. 32-36, т. 4 л.д. 77-78, 99-101, 116-118). 

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО3 подтвердил, что заказанное при помощи ФИО1 наркотическое средство и которое в последствии было изъято у него сотрудникам полиции при задержании, ему передал ФИО14 

Участвующий при проведении личного досмотра ФИО3 свидетель ФИО5 суду показал, что с его участием в качестве понятого был проведен личный досмотр молодого человека по имени ФИО3, в ходе которого из одежды досматриваемого был изъят небольшой сверток, перемотанный скотчем желтого цвета, с порошкообразным веществом внутри.

Согласно протоколу личного досмотра ФИО3 от 29.05.2019, в правом кармане шорт досматриваемого обнаружен и изъят полимерный пакет, перемотанный скотчем желтого цвета с порошкообразным веществом внутри. Также изъят сотовый телефон (т.1 л.д.19-22).

Допрошенные в судебном заседании сотрудники ОКОН Вологодского JIO МВД России на транспорте ФИО6 и ФИО7 суду показали, что в ОКОН Вологодского JIO МВД России на транспорте имелась информация о том, что ФИО13 совместно с ФИО1 и ФИО2 причастен к незаконному обороту наркотических средств на территории города Вологды. В связи с чем в отношении ФИО13, а также иных участников было организовано ОРМ «Наблюдение». В ходе ОРМ был выявлен факт передачи ФИО13 наркотического средства ФИО3, после чего указанные лица были задержаны. При проведении личного досмотра у ФИО3 было обнаружено и изъято вещество, в последствии установленное как наркотическое средство.

Аналогичное следует из показаний свидетелей ФИО8 (т.1 л.д.211-212), ФИО9 (т.1 л.д.213-214), ФИО10 (т.3 л.д.39-40); а также ФИО11 (т.1 л.д.244-245), проводивших оперативно – розыскные мероприятия и фиксировавших действия каждого из подозреваемых лиц, а также участвующих в задержании подозреваемых и проведении их досмотров. 

Заключением эксперта № от 29.03.2019 установлено, что вещество, представленное на экспертизу, изъятое при проведении личного досмотра ФИО3 содержит в своем составе ? -пирролидиновалерофенон (PVP), производное наркотического средства – N-метилэфедрона, массой 3,183 грамма (т. 3 л.д. 18-22).

Вина подсудимого в совершении преступления подтверждается также исследованными в судебном заседании материалами уголовного дела:

- рапортами об обнаружении признаков состава преступления от 29.05.2018, согласно которому отрабатывалась оперативная информация о причастности ФИО1, ФИО2, ФИО13, ФИО4 и ФИО3 к незаконному обороту наркотических средств, которая по результатам ОРМ «Наблюдение» подтвердилась (т.1 л.д.13, 15); 

- протоколом осмотра места происшествия от 29.05.2018, согласно которому в ходе осмотра квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес> изъят скотч (т.1 л.д.95-102);

- протоколом осмотра места происшествия от 30.05.2018, согласно которому осмотрен подъезд № 6 дома №12 по ул. Ярославская г. Вологды, в ходе которого ФИО13 указал на место, где в ночь с 28.05.2018 на 29.05.2018 забрал сверток с наркотическим средством (т.1 л.д.128-130);

- протоколом осмотра предметов от 15.09.2018, согласно которому осмотрена информация об аккаунтах №, №, №, № (т.2 л.д.11-12, т.3 л.д.77-88); 

Таким образом, имеющиеся в материалах дела письменные доказательства, в том числе показания свидетелей, заключения экспертов, протоколы следственных действий оформлены надлежащим образом и в соответствии с требованиями уголовно – процессуального законодательства. 

Все изъятые предметы и наркотические средства осмотрены, приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д. 220-234, 246-252, т.3 л.д.11,12, т.3 л.д.26-27).

Проанализировав и оценив исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого в совершении преступления, указанного в установочной части приговора.

Органами предварительного расследования действия ФИО13 квалифицированы по п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, как незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору в крупном размере. 

Вместе с тем, как установлено в судебном заседании, ФИО13 не имея в распоряжении собственного наркотического средства, выполнял действия по приобретению наркотического средства по просьбе конечного приобретателя. Для этого по просьбе ФИО1, ранее по просьбе приобретателя заказавшей наркотическое средство, ФИО13 съездил по указанному ею месту с тайником закладкой наркотического средства, откуда забрал его и уже в последствии передал приобретателю. 

Учитывая наличие наркотической зависимости у подсудимого, а также установленные по делу обстоятельства, согласно которым часть приобретенного наркотического средства ФИО13 совместно с ФИО1 и ФИО2 сразу же потребили, свидетельствуют об отсутствии у него цели на незаконный сбыт наркотического средства.

Принимая во внимание указанные обстоятельства, государственный обвинитель в судебном заседании просил квалифицировать действия ФИО13 по ч. 2 ст. 228 УК РФ, в связи с чем суд соглашается с позицией государственного обвинителя и квалифицирует действия подсудимого по части 2 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в крупном размере.

Общая масса обнаруженного и изъятого вещества - ?-пирролидиновалерофенон (PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрона массой 3,183 грамма, что, в соответствии со списком № 1 Постановления Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» относится к крупному размеру. 

Преступление ФИО13 совершено умышленно, он достоверно знал, что незаконно приобретает и хранит именно наркотическое средство.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО13 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, его тяжесть, конкретные обстоятельства дела, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, а также данные о его личности.

Согласно представленным данным о личности ФИО13 судим, 

<

данные изъяты>

Согласно заключению судебно-психиатрических экспертов от 13 июля 2018 года №, ФИО13 не страдал в момент совершения инкриминируемого ему деяния и не страдает в настоящее время каким-либо психическим расстройством, в применении принудительных мер медицинского характера ФИО13 не нуждается (т.1 л.д.196-198).

Оценивая данные о личности подсудимого, его поведение в судебном заседании в совокупности, суд признает подсудимого вменяемым и способными нести уголовную ответственность за содеянное.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО13 в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ – явку с повинной (т.1 л.д.120), а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, которое выражалось в активных и добровольных действиях ФИО13, направленных на сотрудничество с органами следствия.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО13, суд признает рецидив преступлений.

Кроме того, поскольку факт совершения данного преступления в группе с иными лицами нашел свое подтверждение в судебном заседании, однако, данное обстоятельство не предусмотрено в качестве квалифицирующего признака преступления, применительно к данному преступлению оно является обстоятельством, отягчающим наказание.

Достаточных оснований для признания в соответствии с ч.1.1 ст.63 УК РФ указанного в обвинительном заключении в качестве отягчающего наказание обстоятельства подсудимому ФИО13 - совершение преступления в состоянии опьянения, суд не находит.

Принимая во внимание вышеизложенное, высокую общественную опасность преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, направленного против здоровья населения и общественной нравственности, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого, а также данные о личности и семейном положении подсудимого, суд назначает ФИО13 наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительных наказаний, не находя оснований для применения ст.73 УК РФ.

Учитывая данных о личности при назначении наказания суд не учитывает требования ст. 62 УК РФ.

С учетом совокупности обстоятельств, смягчающих наказание суд полагает возможным при назначении наказания применить ст. 64 УК РФ. 

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом обстоятельств дела, суд не находит.

Согласно положениям п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания ФИО13 ввиду наличия в действиях опасного рецидива преступлений надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима. 

Судьбу вещественных доказательств, следует разрешить в соответствии с положениями ст.81-ст.82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307, 308 и 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО13 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание, с применением ст. 64 УК РФ, в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения осужденному ФИО13 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражу.

Срок отбывания наказания ФИО13 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

В соответствии с ч.3.2 ст.72 УК РФ зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО13 в ИВС УМВД России по г. Вологде и под стражей с 25 мая 2019 года до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей к одному дню лишения свободы.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP), производное наркотического средства – N-метилэфедрон, находящееся в пакете из прозрачного неокрашенного полимерного материала с застежкой типа «зип-лок», массой 3,183 грамма (с учетом израсходованного на предварительное исследование и экспертизу массой 3,030 грамма), - хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела;

- сотовый телефон HUAWEI Y6 2019 IMEI № в чехле, с сим-картой «Теле-2» и картой памяти «SONY» объемом 8 Гб и сотовый телефон Prestigio Wize N3 PSP3507 DUO IMEI № с сим-картой «Мегафон» – хранящиеся при материалах уголовного дела, - уничтожить;

- наркотическое средство – изъятое в ходе личного досмотра у ФИО1 вещество сине-зеленого цвета общей массой 6,36 г. (1,04 г.; 1,05 г.; 1,03 г.; 1,07 г.; 1,07 г.; 1,10 г.) из шести пакетов содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Советскому району г. Иваново (квитанция № от 3 октября 2018 года, хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела;

- вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP), производное наркотического средства – N-метилэфедрон, находящееся в пакете из неокрашенного полимерного материала, массой 0,717 г. (с учетом израсходованного на предварительное исследование и экспертизу массой 0,697 грамма) – хранящееся в камере хранения вещественных доказательств Вологодского ЛО МВД России на транспорте (квитанция № от 22 апреля 2019 года), хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела;

- наркотическое средство – изъятое в ходе личного досмотра у ФИО1 вещество сине-зеленого цвета общей массой 6,36 г. (1,04 г.; 1,05 г.; 1,03 г.; 1,07 г.; 1,07 г.; 1,10 г.) из шести пакетов содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона – хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Советскому району г. Иваново (Квитанция №), - хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела;

- пакет из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой с порошкообразным веществом сине-зеленого цвета и фрагмент фольги, упакованные в бумажный конверт, опечатанный фрагментом бумаги с оттиском круглой печати «МВД России * Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому району города Иваново*» с подписями, фрагментом бумаги с пояснительным печатным/рукописным текстом с оттиском круглой печати «МВД России* Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области *УМВД России по Ивановской области * Экспертно-криминалистический центр*Для документов №2», фрагментом бумаги с пояснительным печатным/рукописным текстом с оттиском круглой печати «МВД России* Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области *УМВД России по Ивановской области Экспертно-криминалистический центр*Для документов №2», заклеен бесцветной липкой лентой «скотч» и фрагментом листа бумаги с оттиском круглой печати «МВД РФ*ОМВД России по Советскому району города Иваново *Для справок*» и подписью следователя (а- пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N- метилэфедрон массой 0, 99 г.); пакет из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой с веществом в виде кристаллов сине-зеленого цвета. К пакету приклеен фрагмент бумаги желтого цвета с рукописным текстом «10шт. 1,2 крс»; два пакета из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой с веществом растительного происхождения зеленого/фиолетового цвета и фрагмент фольги; пакет из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой. К пакету приклеен фрагмент бумаги желтого цвета с рукописным текстом «10 шт.1,2 крб». В пакете находятся фрагменты фольги и 10 пакетов из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой, в каждом из которых находится вещество в виде порошка и кристаллов бежевого цвета; пакет из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой. К пакету приклеен фрагмент бумаги желтого цвета с рукописным текстом «10 шт.1,2 ск». В пакете находятся фрагменты фольги и 10 пакетов из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой, в каждом из которых находится вещество в виде порошка белого цвета; пакет из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой. К пакету приклеен фрагмент бумаги желтого цвета с рукописным текстом «20 шт. 3,5 сп». В пакете находятся фрагменты фольги и 18 пакетов из бесцветного полимерного материала с фиксирующей застежкой, в каждом из которых находится вещество растительного происхождения зеленого/фиолетового цвета, которые упакованы в бумажный конверт, опечатанный фрагментом бумаги с оттиском круглой печати «Управление МВД России по Ивановской области*Для пакетов № 11» с подписями, фрагментом бумаги с пояснительным печатным/рукописным текстом и с оттиском круглой печати «МВД России* Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области *УМВД России по Ивановской области * Экспертно--криминалистический центр*Для документов №2», фрагментом бумаги с пояснительным печатным/рукописным текстом пояснительным печатным/рукописным текстом и оттиском круглой печати «МВД России* Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области *УМВД России по Ивановской области *Экспертно- криминалистический центр*Для документов №2», заклеен бесцветной липкой лентой «скотч» и опечатан фрагментом листа бумаги с оттиском круглой печати «МВД РФ*ОМВД России по Советскому району города Иваново *Для справок*» и подписью следователя (а- пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N- метилэфедрон массой 23, 88 г., 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3- тетраметилциклопропанкарбо-нил) индол, который является производным наркотического средства 3-(2,2,3,3- тетраметилциклопропанкарбонил) индол массой 66, 46 г.); пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится порошкообразное вещество белого цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится вещество в виде порошка и кристаллов сине-зеленого цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится вещество в виде порошка и кристаллов розового цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, на котором имеется бирка с рукописным текстом: «10шт. 0.6 крс», внутри которого находится: сверток, состоящий из: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится вещество в виде порошка и кристаллов розового цвета, сверток состоящий из: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится вещество в виде порошка и кристаллов сине-зеленого цвета, сверток стоящий из: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится вещество в виде порошка и кристаллов розового цвета, сверток, состоящий из: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится вещество в виде порошка и кристаллов розового цвета, сверток, состоящий из: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находится вещество в виде порошка и кристаллов розового цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого имеются видимые наслоения порошкообразного вещества розового цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого имеются видимые наслоения порошкообразного вещества белого цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого имеются видимые наслоения порошкообразного вещества белого цвета; фрагменты фольги серебристого цвета изоляционных лент черного, синего, светло- коричневого цветов; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, на котором имеется бирка с рукописным текстом: «10шт. 1.2 ск», без видимых наслоений какого-либо вещества, которые упакованы бумажный конверт, опечатанный фрагментом бумаги с оттиском круглой печати «Управление МВД России по Ивановской области*Для пакетов№11» с подписями, фрагментом бумаги с пояснительным печатным/рукописным текстом и с оттиском круглой печати «МВД России* Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области *УМВД России по Ивановской области *Экспертно- криминалистический центр*Для документов №2», фрагментом бумаги с пояснительным печатным/рукописным текстом пояснительным печатным/рукописным текстом и оттиском круглой печати «МВД России* Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области *УМВД России по Ивановской области *Экспертно-криминалистический центр*Для документов №2», заклеен бесцветной липкой лентой «скотч» и опечатан фрагментом листа бумаги с оттиском круглой печати «МВД РФ*ОМВД России по Советскому району города Иваново *Для справок*» и подписью следователя (а-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N-метилэфедрон массой 8, 32 г.); пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого имеются видимые наслоения порошкообразного вещества розового цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого имеются видимые наслоения порошкообразного вещества белого цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого имеются видимые наслоения вещества зелено-бордового цвета; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого имеются видимые наслоения вещества зелено-бордового цвета: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, на котором имеется бирка с рукописным текстом: «10шт. 1.2 крс», без видимых наслоений какого-либо вещества: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, на котором имеется бирка с рукописным текстом: «10шт. 0,6 ск», без видимых наслоений какого-либо вещества: пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, на кото-ром имеется бирка с рукописным текстом: «15шт. 0.6 крк», без видимых наслоений какого-либо вещества; пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, на котором имеется бирка с рукописным текстом: «10шт. 3.5 сп», без видимых наслоений какого-либо вещества, пакет из неокрашенного полимерного материала с фиксирующей застежкой, на котором имеется бирка с рукописным текстом: «50шт. 0.6 крк», без видимых наслоений какого-либо вещества, которые упакованы в бумажный конверт под №2, опечатанный фрагментом бумаги с оттиском круглой печати «Управление МВД России по Ивановской области*Для пакетов№11» с подписями, фрагментом бумаги с пояснительным печатным/рукописным текстом и оттиском круглой печати «МВД России* Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области *УМВД России по Ивановской области * Экспертно-¬криминалистический центр*Для документов №2», заклеен бесцветной липкой лентой «скотч» и опечатан фрагментом листа бумаги с оттиском круглой печати «МВД РФ*ОМВД России по Советскому району города Иваново *Для справок*» и подписью следователя, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Советскому району г. Иваново (квитанция № от 14 ноября 2018 года), хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Вологодский областной суд через Вологодский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО13 - в тот же срок и в том же порядке с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с момента получения копии приговора, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции. 

Судья О.Н. Блинова

Подлинный документ вшит в уголовное дело № 1-973/2019 Вологодского городского суда Вологодской области

Секретарь Л.Э.Оруджева